
 1 

 U S N E S E N Í  

 
z 31. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2010-2014, které bylo 

řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, dne 17. 9. 2014 v 17:00 

hodin v sále kina Oko Němčice nad Hanou  

 

1. Zahájení, schválení programu, určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatelky 

Tisk 465/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 465/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje ověřovatele zápisu z 31. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 

2010 - 2014, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, dne 

17. 9. 2014 v 17:00 hodin v sále kina Oko Němčice nad Hanou: 

 

- paní Mgr. Hana Matušková 

- pan Ing. Radoslav Borovička 

 

schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

 

- pan Milan Tesařík - předseda 

- paní Jana Stratilová - člen 

- pan Jaromír Snídal - člen 

 

určuje zapisovatelkou dnešního zasedání paní Hanu Sopuchovou, 

 

schvaluje program 31. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2010-2014, 

které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, dne 17. 9. 2014 

v 17:00 hodin v sále kina Oko Němčice nad Hanou s tím, že původní program bude doplněn o následující 

body:  

19. Zápis ze zasedání Finančního výboru města Němčice nad Hanou, konaného dne 10. 9. 2014 

20. Zařazení území obce Němčice nad Hanou do územní působnosti SCLLD MAS Na cestě  

       k prosperitě, o.s. (IČO: 27035077) na období 2014 - 2020  

21. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 4317, ostatní plocha, zeleň, nacházejícího se v k.ú. Němčice  

      nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou.  

      Předmětná část pozemku se nachází v ulici Novosady, Němčice nad Hanou – viz. situační mapa 

Dále bude upraven název bodu č. 8 dnešního programu.  

Původní název: „Vnitřní směrnice města Němčice nad Hanou č. 4/2014 – služebnost“  

Nový název: „Vnitřní směrnice města Němčice nad Hanou č. 5/2014 – služebnost“.  

Schválená verze programu – viz. písemný materiál.  

 

2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Němčice nad Hanou a činnost Rady města Němčice      

    nad Hanou 

Tisk 466/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 466/2010-2014/ZM 

 



 2 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

bere na vědomí kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva města Němčice nad Hanou a činnost Rady města 

Němčice nad Hanou za období od zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou č. 30/2010-2014  

- viz. písemný materiál, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové a místostarostovi města Němčice nad 

Hanou, panu Ing. Janu Vránovi, dořešit nesplněné úkoly usnesení Zastupitelstva města Němčice nad 

Hanou. 

 

3. Rozbor hospodaření města Němčice nad Hanou k 30. 6. 2014 

Tisk 467/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 467/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje „Rozbor hospodaření města Němčice nad Hanou k 30. 6. 2014“. 

Viz. písemný materiál. 

 

4. Rozpočtový výhled města Němčice nad Hanou na rok 2015 – 2018 

Tisk 468/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 468/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje „Rozpočtový výhled města Němčice nad Hanou na rok 2015 - 2018“. 

Viz. písemný materiál. 

 

5. Rozpočtové opatření města Němčice nad Hanou č. 3/2014 

Tisk 469/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 469/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje „Rozpočtové opatření města Němčice nad Hanou č. 3/2014“, v souladu s ustanovením § 16 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle 

návrhu /závazné ukazatele/.  

 

ROZPOČET PO ZMĚNÁCH  - KUMULOVANĚ ROK 2014   

FINANCOVÁNÍ PŮVODNÍ HODNOTA ZMĚNA PO ZMĚNĚ 

PŘÍJMY 48 770 182,00 24 285 784,69 73 055 966,69 

VÝDAJE 41 480 944,00 13 263 587,24 54 744 531,24 

FIN CELKEM -7 289 238,00 -11 022 197,45 -18 311 435,45 



 3 

ZŮSTATEK VLASTNÍCH 
PROSTŘEDKŮ     18 311 435,45 

 

6. Odměňování stávajících členů Rady města Němčice nad Hanou, a to v období od data konání  

     komunálních voleb, tj. od 10. 10. 2014, do zvolení nových členů Rady města Němčice nad Hanou 

     (pro volební období 2014-2018)  

Tisk 470/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 470/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje odměňování stávajících členů Rady města Němčice nad Hanou, v období od data konání 

komunálních voleb, tj. od 10. 10. 2014, do zvolení nových členů Rady města Němčice nad Hanou (pro 

volební období 2014-2018), a to ve stávající výši. 

Podklady pro výplatu funkčních odměn členům Rady města Němčice nad Hanou jsou založeny na mzdové 

účtárně Městského úřadu Němčice nad Hanou. 

 

7. Plán zasedání a činnosti Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na 2. pololetí roku 2014 

Tisk 471/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 471/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje „Plán zasedání a činnosti Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na 2. pololetí roku 2014“. 

Viz písemný materiál.  

Dle potřeby budou svolávána další zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou. 

 

8. Vnitřní směrnice města Němčice nad Hanou č. 5/2014 – služebnost 

Tisk 472/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 472/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje Vnitřní směrnici města Němčice nad Hanou č. 5/2014 – služebnost.  

Touto směrnicí se ruší Směrnice č. 4/2010 – věcná břemena.  

Předmětná směrnice nabývá účinnosti okamžikem jejího schválení Zastupitelstvem města Němčice nad 

Hanou, tj. 17. 9. 2014.  

Viz. písemný materiál.  

Usnesení nebylo přijato.   

 

9. Návrh prodeje pozemku parc. č. st. 144/5, zastavěná plocha, ostatní plocha, o výměře 2m
2
, 

    nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou.  

    Pozemek se nachází v ulici Tyršova, Němčice nad Hanou – viz. Geometrický plán číslo:  

    684-52/2013 

Tisk 473/2010-2014/ZM 

 



 4 

Usn. č. 473/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje prodej pozemku parc. č. st. 144/5, zastavěná plocha, ostatní plocha, o výměře 2 m
2
, 

nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou, a to panu/paní 

……………………………………………………, za cenu 200,- Kč/1m2 (celková kupní cena předmětného 

pozemku činí 400,- Kč).  

Předmětný pozemek se nachází v ulici Tyršova, Němčice nad Hanou – viz. Geometrický plán číslo:  

684-52/2013.  

Prodej bude uskutečněn na základě uzavřené kupní smlouvy – návrh viz. písemný materiál.  

Záměr prodeje výše uvedeného pozemku byl vyvěšen na úřední desce Městského úřadu Němčice nad 

Hanou ve dnech od 10. 7. 2014 do 28. 7. 2014.  

Návaznost – viz. ZM č. 30/2010-2014 ze dne 3. 7. 2014, bod č. 11, Usn.č. 463/2010-2014/ZM 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše zmiňovanou kupní 

smlouvu.  

 

10. Veřejná vyhláška „Změna č. 3 Územního plánu města Němčice nad Hanou“ 

Tisk 474/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 474/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), za použití 

§ 43 odst. 4 a § 55 odst. 2 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 

analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti a 

za použití ustanovení § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů a ve spojení s § 188 odst. 3 a 4 stavebního zákona,  

 

vydává tuto změnu č. 3 územního plánu města Němčice nad Hanou schváleného usnesením 

Zastupitelstva města Němčice nad Hanou dne 27. 1. 2005, jehož závazná část byla vyhlášena obecně 

závaznou vyhláškou č.1/2005 města Němčice nad Hanou a změněného změnou č. 1 tohoto územního 

plánu s nabytím účinnosti dne 19. 5. 2009. 

 

1. ČÁST DRUHÁ - Závazné části územního plánu, Článek 3 „Vymezení pojmů“ se doplňuje: 

V článku 3 odst. 1) se za posledním slovem „a textové části změny č. 1“ tečka zrušuje a vkládají se 

slova „a textové části změny č. 3“.  

 

2. Článek 4 „Urbanistická koncepce“ se mění takto: 

odst. 1 se doplňuje: „Změnou č. 3 se zásadně mění urbanistická koncepce části zastavěného území 

města Němčice nad Hanou“  

v oblasti železniční dopravy je ze ZUR OK převzat návrh koridorů na dráhy celostátního významu 

(plocha KD1-modernizace železniční tratě Nezamyslice-Olomouc a KD2 modernizace železniční tratě 

č. 300 Brno – Přerov 

 

3. V Článku 4 odst. 2 se za posledním slovem „textové části změny č. 1“ tečka zrušuje a  vkládají se 

slova: “a ve výkrese č. 2 Hlavní výkres a v textové části změny č. 3“. 

 



 5 

4. V Článku 5 „Funkční využití ploch“ se v odst. 1 za posledním slovem “a ve výkrese č. 2 Hlavní výkres 

změny č. 1“ tečka zrušuje a vkládají se slova: “a ve výkrese č. 2 Hlavní výkres změny č. 3“  

 

5. V Článku 6 „Zásady uspořádání dopravy a technické infrastruktury“ se v odst. 1 za posledním slovem 

“a ve výkrese č. 2 Hlavní výkres a v textové části změny č. 1“ tečka zrušuje a vkládají se slova: “a ve 

výkrese č. 2 Hlavní výkres a v textové části změny č. 3“  

 

6. V Článku 6 odst. 2 se za posledním slovem “a ve výkrese č. 4A Koordinační výkres-energetika, spoje a 

ve výkrese č. 4B Koordinační výkres-vodní hospodářství a v textové části změny č. 1“ tečka zrušuje a 

vkládají se slova: “a ve výkrese č. 1 Koordinační výkres a v textové části změny č. 3“  

 

7. ČÁST TŘETÍ - Vymezení veřejných zájmů, Článek 8 „Veřejně prospěšné stavby, plochy veřejně 

prospěšných staveb a asanačních úprav“ se doplňuje: 

V článku 8 se za poslední slovo odst. 2 „Jako veřejně prospěšné stavby změny č. 1 jsou vymezeny“: 

Navrhované komunikace jako koridor o šíři 20m vkládají slova: 

„Jako veřejně prospěšné stavby změny č. 3 jsou vymezeny“: 

VD01 modernizace železniční trati Nezamyslice - Olomouc 

VD02 modernizace železniční trati č. 300 Brno - Přerov 

 

8. V článku 8 odst. 3 se za posledním slovem „a ve výkrese č. 3 Veřejně prospěšné stavy“. 

tečka zrušuje a vkládají se slova: „a ve výkrese č. 3 Veřejně prospěšné stavby změny č.3“. 

 

9. Součástí změny č. 3 územního plánu města Němčice nad Hanou jsou tyto výkresy grafické části: 

Hlavní výkres,          1 : 5000 

Výkres veřejně prospěšných staveb,      1 : 5000 

 

11. Žádost Základní školy Němčice nad Hanou, o dofinancování dotačního rozvojového programu 

      MŠMT v roce 2014 – projekty: „Dva ví víc než jeden“ a „Pestrobarevný svět“, a to ze strany  

      města Němčice nad Hanou 

 

     Žádost Základní školy Němčice nad Hanou, o souhlas s použitím vratky za energie na úhradu 

     nájemného za pronájem nebytových prostor v objektu č.p. 651, ulice Tyršova, Němčice nad  

     Hanou (Víceúčelová sportovní hala Němčice nad Hanou), za období: září – prosinec 2014 

Tisk 475/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 475/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje dofinancování dotačního rozvojového programu MŠMT (neinvestiční dotace) v roce 2014 – 

projekty: „Dva ví víc než jeden“ a „Pestrobarevný svět“, a to ze strany města Němčice nad Hanou, 

Základní škole Němčice nad Hanou (příspěvková organizace města Němčice nad Hanou), v celkové výši 

113 100,- Kč (projekt „Dva ví víc než jeden“ – 65 100,- Kč, projekt „Pestrobarevný svět“ – 48 000,- Kč).  

Finanční prostředky budou poskytnuty na základě uzavřené smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku - 

návrh viz. písemný materiál,  

Žádost – viz. písemný materiál, 

 

 

 



 6 

schvaluje použití vratky ve výši 83 236,- Kč za energie (závazný ukazatel rozpočtu – změna účelu) na 

úhradu nájemného za pronájem nebytových prostor v objektu č.p. 651, ulice Tyršova, Němčice nad Hanou 

(Víceúčelová sportovní hala Němčice nad Hanou), za období: září – prosinec 2014 a navýšení částky na 

nájem ve výši 18 250,- Kč, a to Základní škole Němčice nad Hanou (příspěvková organizace města 

Němčice nad Hanou).   

Žádost – viz. písemný materiál, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše zmiňovanou smlouvu o 

poskytnutí finančního příspěvku.  

 

12. Aktualizace Řádu ohlašovny požáru pro ohlašovnu v sídle Bezpečnostní agentury SBIS, Němčice 

      nad Hanou 

Tisk 476/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 476/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje aktualizaci „Řádu ohlašovny požáru“ pro ohlašovnu v sídle Bezpečnostní agentury SBIS, 

Masarykova 597, 798 27  Němčice nad Hanou.  

Tímto řádem se ruší Řád ohlašovny požáru ze dne 14. 6. 2002.  

Viz. písemný materiál. 

 

13. Návrh prodeje části pozemku parc. č. 3673/1, nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou,  

      z majetku města Němčice nad Hanou.  

      Jedná o pozemek parc. č. 3673/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 31 m
2
, nacházející se v k.ú. 

      Němčice nad Hanou, ulici Hřbitovní.  

Tisk 477/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 477/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

odložení bodu do doby projednání směny nemovitostí pana/paní ……………. a města.  

Usnesení nebylo přijato.  

 

schvaluje prodej části pozemku parc. č. 3673/1, nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku 

města Němčice nad Hanou, a to panu/paní ……………………………………............, za cenu 50,- Kč/1m2 

(celková kupní cena předmětné části pozemku činí 1 550,- Kč).  

Konkrétně se jedná o pozemek parc. č. 3673/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 31 m
2
, nacházející se 

v k.ú. Němčice nad Hanou, který vznikl oddělením z výše uvedeného pozemku parc. č. 3673/1, a to 

Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku – číslo plánu: 709-689/2014.  

Předmětná část pozemku se nachází v ulici Hřbitovní, Němčice nad Hanou.  

Prodej bude uskutečněn na základě uzavřené kupní smlouvy – návrh viz. písemný materiál.  

Záměr prodeje výše uvedené části pozemku byl vyvěšen na úřední desce Městského úřadu Němčice nad 

Hanou ve dnech od 14. 8. 2014 do 2. 9. 2014.  

Návaznost – viz. ZM č. 29/2010-2014 ze dne 27. 5. 2014, bod č. 12, Usn.č. 449/2010-2014/ZM 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše zmiňovanou kupní 

smlouvu.  



 7 

 

14. Navýšení poskytnutého nepeněžitého plnění manželům Královým, bytem …………………………,  

      798 27  Němčice nad Hanou na úhradu nákladů, spojených s uložením odpadu z domu,  

       poškozeným požárem na skládku odpadů v Němčicích nad Hanou a dále na úhradu nezbytných  

       nákladů pro zajištění fungování základních životních potřeb rodiny do výše Kč 30.000,-. 

Tisk 478/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 478/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje navýšení poskytnutého nepeněžního plnění manželům Královým, bytem …………................, 

798 27  Němčice nad Hanou, na úhradu nákladů spojených s uložením odpadu z domu č.p. ………………., 

poškozeného požárem ze dne 19.5.2014, na skládku odpadů v Němčicích nad Hanou a dále na úhradu 

nezbytných nákladů pro zajištění fungování základních životních potřeb rodiny, a to do výše 30 000,- Kč 

(původně do výše 20 000,- Kč – viz. RM č. 51/2010-2014 ze dne 19. 5. 2014, bod č. 20, Usn.č. 1005/2010-

2014/RM).  

Navýšení poskytnutého nepeněžního plnění manželům Královým bude uskutečněno na základě uzavřeného 

Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě ze dne 30. 5. 2014 – návrh viz. písemný materiál (návrh dodatku bude 

upraven o technické připomínky), 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše zmiňovaný Dodatek č. 1 

k Darovací smlouvě ze dne 30. 5. 2014.  

 

15. Návrh Kupní smlouvy číslo 9402007550/170740, mezi městem Němčice nad Hanou /prodávající/  

      a společností RWE GasNet, s.r.o., Ústí nad Labem /kupující/ - úplatný převod ve smlouvě  

      specifikovaného plynárenského zařízení včetně všech součástí a příslušenství, které bylo  

      realizováno v rámci stavby „plynovod a přípojky pro lokalitu nad cukrovarem“ 

Tisk 479/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 479/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje návrh Kupní smlouvy číslo 9402007550/170740, mezi smluvními stranami: městem Němčice 

nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou, zastoupeným starostkou paní Ivanou 

Dvořákovou /prodávající/ a společností RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 401 17  Ústí nad Labem, 

zastoupenou panem Ing. Borisem Vyskočilem, vedoucím rozvoje a obnovy DS a panem Ing. Martinem 

Pilným, specialistou rozvoje DS /kupující/. 

Předmětem smlouvy je úplatný převod ve smlouvě specifikovaného plynárenského zařízení včetně všech 

součástí a příslušenství, které bylo realizováno v rámci stavby „plynovod a přípojky pro lokalitu nad 

cukrovarem“. 

Kupní cena je stanovena dohodou a činí 109 500,- Kč bez DPH.  

Návaznost – viz. RM č. 3/2010-2014 ze dne 19. 1. 2011, bod č. 31, Usn.č. 61/2010-2014/RM 

                  – viz. ZM č. 4/2010-2014 ze dne 3. 2. 2011, bod č. 11, Usn.č. 46/2010-2014/ZM 

Viz. písemný materiál,  

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše uvedenou „Kupní 

smlouvu číslo 9402007550/170740“.  

 



 8 

 

16. Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene, číslo smlouvy: DD/59451/1-1/2014/VB, mezi městem  

      Němčice nad Hanou /povinný/ a společností RWE GasNet, s.r.o., Ústí nad Labem /oprávněný/  

      - zřízení věcného břemene ve smyslu služebnosti spočívající v právu zřídit a provozovat na  

      částech služebných pozemků parc.č. 901/1, 3676/3 a 3676/17 v k.ú. Němčice nad Hanou (ulice  

      Masarykova, Němčice nad Hanou), které jsou v majetku povinného, plynárenské zařízení  

       v majetku oprávněného „IS lok. Nad Cukrovarem k.ú. Němčice nad Hanou, STL plynovod“,  

      dále v právu vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními  

      úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení    

Tisk 480/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 480/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene, číslo smlouvy: DD/59451/1-1/2014/VB, mezi 

smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou, 

zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou /povinný/ a společností RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 

401 17  Ústí nad Labem, zastoupenou na základě plné moci paní Pavlínou Kročilovou, specialistou správy 

nemovitého majetku a paní Ivanou Řehořovou, technikem správy nemovitého majetku /oprávněný/.  

Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene ve smyslu služebnosti spočívající v právu zřídit a 

provozovat na částech služebných pozemků parc.č. 901/1, 3676/3 a 3676/17 v k.ú. Němčice nad Hanou 

(ulice Masarykova, Němčice nad Hanou), které jsou v majetku povinného, plynárenské zařízení v majetku 

oprávněného „IS lok. Nad Cukrovarem k.ú. Němčice nad Hanou, STL plynovod“, dále v právu vstupovat a 

vjíždět na služebné pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a 

odstraněním plynárenského zařízení.    

Věcné břemeno se zřizuje úplatně na dobu neurčitou.  

Jednorázová úplata za zřízení věcného břemene činí dohodou 500,- Kč bez DPH.  

Viz. písemný materiál, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše uvedenou „smlouvu o 

zřízení věcného břemene“.  

 

17. Návrh Smlouvy č. 1030016442/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, mezi městem  

      Němčice nad Hanou /budoucí povinný/ a společností E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, 

      zastoupenou společností E.ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice /budoucí oprávněný/ 

      - budoucí zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, spočívající v umístění distribuční  

      soustavy – kabelového vedení NN v délce cca 28m (zřízení, provozování, opravy, úpravy  

      a udržování) na částech pozemků parc.č. 902/2 a 507/3, které jsou v majetku města Němčice nad  

      Hanou a nachází se v k.ú. Němčice nad Hanou (oblast ulice Masarykova, Němčice nad Hanou),  

      a to v souvislosti s realizací stavby: „Němčice, rozš. DS NN, BEDNAR FMT“     

Tisk 481/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 481/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje návrh Smlouvy č. 1030016442/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, mezi 

smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou, 

zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou /budoucí povinný/ a společností E.ON Distribuce, a.s., 



 9 

F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49  České Budějovice, zastoupenou společností E.ON Česká republika, s.r.o., 

F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49  České Budějovice, zastoupenou pověřenými zaměstnanci: panem Jiřím 

Jančíkem, Senior technik rozvoje a výstavby a panem Miroslavem Dudou, Technik výstavby a obnovy DS 

/budoucí oprávněný/.  

Předmětem smlouvy je budoucí zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, spočívající v umístění 

distribuční soustavy – kabelového vedení NN v délce cca 28m (zřízení, provozování, opravy, úpravy a 

udržování) na částech pozemků parc.č. 902/2 a 507/3, které jsou v majetku města Němčice nad Hanou a 

nachází se v k.ú. Němčice nad Hanou (oblast ulice Masarykova, Němčice nad Hanou), a to v souvislosti 

s realizací stavby: „Němčice, rozš. DS NN, BEDNAR FMT“.     

Právo věcného břemene bude zřízeno jako časově neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených 

zákonem.  

Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 1 200,- Kč bez DPH.  

Předmětná smlouva bude doplněna o technickou připomínku pana Ing. Jiřího Večeře – součinnost 

společnosti E.ON při budoucím využití předmětných zatížených pozemků.  

Viz. písemný materiál,  

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše uvedenou „Smlouvu č. 

1030016442/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene“. 

 

18. Nabídka pana/paní …………………………………….. - odkup pozemku parc. č. 6044, orná půda,  

      o výměře 152 m
2
, nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou, a to z majetku pana/paní …………,  

      do majetku města Němčice nad Hanou.  

      Předmětný pozemek se nachází u mostku směrem na obec Víceměřice – viz. situační mapa 

Tisk 482/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 482/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

neschvaluje odkup pozemku parc. č. 6044, orná půda, o výměře 152 m
2
, nacházejícího se v k.ú. Němčice 

nad Hanou, a to z majetku pana/paní ………………………………………, do majetku města Němčice nad 

Hanou, za cenu 15,- Kč/m2.  

Předmětný pozemek se nachází u mostku směrem na obec Víceměřice – viz. situační mapa.  

Nabídka pana/paní ……………………………… – viz. písemný materiál.  

 

19. Zápis ze zasedání Finančního výboru města Němčice nad Hanou, konaného dne 10. 9. 2014 

Tisk 483/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 483/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

bere na vědomí Zápis z 15. zasedání Finančního výboru města Němčice nad Hanou, konaného dne  

10. 9. 2014 – viz. písemný materiál. 

Finanční výbor města Němčice nad Hanou se na tomto jednání zabýval šesti problematikami, a to: 

- Vyjádření k zápisu FV ze dne 30. 6. 2014 - podnět zastupitele Ing. Radoslava Borovičky 

- (bod č. 3 dnešního programu) - Rozbor hospodaření města Němčice nad Hanou k 30. 6. 2014 

- (bod č. 5 dnešního programu) - Rozpočtové opatření města Němčice nad Hanou č. 3/2014 

- (bod č. 4 dnešního programu) - Rozpočtový výhled města Němčice nad Hanou na rok 2015 – 2018 

- (bod č. 11 dnešního programu) – Žádost Základní školy Němčice nad Hanou 



 10 

- (bod č. 14 dnešního programu) – Poskytnutí nepeněžitého plnění manželům Královým 

 

20. Zařazení území obce Němčice nad Hanou do územní působnosti SCLLD MAS Na cestě  

       k prosperitě, o.s. (IČO: 27035077) na období 2014 - 2020  

Tisk 484/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 484/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje zařazení území obce Němčice nad Hanou do územní působnosti SCLLD MAS Na cestě 

k prosperitě, o.s. (IČO: 27035077) na období 2014 – 2020. 

Bližší informace – viz. písemný materiál.  

 

21. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 4317, ostatní plocha, zeleň, nacházejícího se v k.ú. Němčice  

      nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou.  

      Předmětná část pozemku se nachází v ulici Novosady, Němčice nad Hanou – viz. situační mapa 

Tisk 485/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 485/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 4317, ostatní plocha, zeleň, celková výměra předmětného 

pozemku činí 479 m
2
, nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou, 

za cenu 50,- Kč/ 1 m
2
.  

Předmětná část pozemku se nachází v ulici Novosady, Němčice nad Hanou – viz. situační mapa.  

Jedná se o cca 10 m
2 

předmětného pozemku. Přesné vymezení pozemku určí geometrický plán,  

 

ukládá paní Ing. Marii Plchotové, tajemnici Městského úřadu Němčice nad Hanou, zabezpečit vyvěšení 

výše uvedeného záměru prodeje části pozemku na úřední desce Městského úřadu Němčice nad Hanou. 

 

22. Interpelace členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou 

 

23. Diskuse 

 

24. Usnesení                                                                                         

 

25. Závěr                         
 

 

V Němčicích nad Hanou dne 17. 9. 2014 

Zapsala: Hana Sopuchová 

 

 

                        Ivana Dvořáková                                                          Ing. Jan Vrána               

                              starostka                                                                   místostarosta                    

 

 

 


